ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 1 . 0 2 . 2 0 1 5  № 46

Об установлении на 2015 год размера предельной стоимости услуг и
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме

В соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 3 Закона Тульской области от 27 июня 2013 года
№ 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Тульской области», на основании
статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер предельной стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
на 2015 год, которая может оплачиваться региональным оператором за счет
средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из
минимального размера взноса на капитальный ремонт (приложение).

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Первый заместитель губерн
Тульской области -  председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

0 0 3 8 7 5

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 1 .0 2 .2 0 1 5  №  46

РАЗМЕР
предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирном доме на 2015 год, которая может
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда

капитального ремонта, сформированного исходя из минимального
размера взноса на капитальный ремонт

Виды работ Единицы
измерения

стоимость,
рублей
(с НДС)

1. Ремонт внутридомовых инженерных
систем:
электроснабжения 1 погонный метр

электрических
сетей

1147,51

теплоснабжения 1 погонный метр
трубопроводов

1092,83

теплоснабжения под полами первого
этажа

1 погонный метр
трубопроводов

1277,57

газоснабжения 1 погонный метр
трубопроводов

2160,00

водоснабжения 1 погонный метр
трубопроводов

1289,95

водоснабжения под полами первого
этажа

1 погонный метр
трубопроводов

1969,89

водоотведения 1 погонный метр
трубопроводов

840,56

водоотведения под полами первого
этажа

1 погонный метр
трубопроводов

1188,02

2. Ремонт или замена лифтового
оборудования, признанного
непригодным для эксплуатации,
ремонт лифтовых шахт

1 лифт 1920009,85

3. Ремонт крыши, в том числе
переустройство невентилируемой
крыши на вентилируемую крышу,
устройство выходов на кровлю

1 квадратный
метр кровли

1058,51

2

Виды работ Единицы
измерения

стоимость,
рублей
(с НДС)

4. Ремонт крыши, в том числе
переустройство невентилируемой
крыши на вентилируемую крышу,
устройство выходов на кровлю, с
заменой шиферного покрытия на
профильный лист

1 квадратный
метр кровли

2149,91

5. Ремонт подвальных помещений,
относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме

1 квадратный
метр площади

общего
имущества

1229,26

6. Утепление и ремонт фасада 1 квадратный
метр фасада

704,59

7. Установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов, необходимых
для предоставления коммунальных
услуг и узлов управления и
регулирования потребления этих
ресурсов:
тепловой энергии 1 прибор учета 240000,00
горячей воды 1 прибор учета 120000,00
холодной воды 1 прибор учета 120000,00
электрической энергии 1 прибор учета 12000,00

8. Ремонт фундамента
многоквартирного дома

1 погонный
метр

фундамента

1035,83

9. Устройство пандусов для
маломобильных групп населения

1 пандус 60000,00

10. Ремонт балконных плит 1 квадратный
метр балконных

плит

1013,92

11. Подготовка проектной (сметной)
документации

1 квадратный
метр площади

общего
имущества

171,24